守山まるごと活性化 議事要旨

会議名：

日時：令和３年９月 27 日（月）19 時から 20 時 10 分まで

場所：玉津会館１階 会議室１

出席者：部会員９名、会館職員１名

議題 １．玉津学区または自治会の由来の発表方法について等

会議要旨

内容

1.協議事項

（1）玉津学区または自治会の由来の発表方法について

・昨年度作ったパネルを使って、高齢者サロン、老人会で使えるような原稿を作成する。

・次回の当会議で、原案をチェックする。パワーポイントを作成し、説明のセリフも作成する。

できれば次回に、玉小での語り部のリハーサルをしたい。

・玉小での発表は自治会毎に発表する。各自治会でパネルは１枚。各自治会から１～２名を選

出し、各自治会の部会員が各自治会の分を発表する。部会員がいない十二里自治会は、他の部

会員等でカバーする。

（2）地名の由来のパネル活用について

・各自治会に１枚ずつ配付する。

 (3) その他

・まるごと活性化事業の最終年度に当部会で、文化財等も含んだ玉津学区マップ（歴史冊子）を作

るために、次回の会議までに、各自治会から取り上げたい文化財等を挙げることにする。

・最終年度にマップを作製することができるかどうかスケジュールを組んで、進めたい。

決定事項 ・自治会の由来の発表方法

次回以降につ

いて

・発表の原案をチェックする。パワーポイントとし、説明のセリフも作成する。

・次回会議 11 月 15 日 19 時 30 分から

令和３年度 第２回玉津学区まるごと活性化プラン A プロジェクト会議

作成者：貝増